
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Nº 

1 
144 
281 
121 
86 
140 
40 
11 
13 
18 
32 
027 
177 
148 
22 
07 
888 
10 

Nome 

JOÃO VALENTIN SIMIONATO 
HEITTOR FRANZOLLI 
LUIZ OTAVIO SERRATO MEDEIROS 
FRANCISCO MILESI 
GAEL CECHINATTO RODRIGUES 
HIUGO COSTA SANTOS 
JOÃO VITOR COSTA DE OLIVEIRA 
RAFAEL FRACARO 
MIGUEL BERDUSCO 
JOÃO LAUX 
JULIA CAROLINE DESCHAMPS 
ARTHUR VENTURA BUYS DE MOURA 
LEONARDO STRACKE 
HIURI COSTA SANTOS 
INÁCIO VALENTINO ANTUNES 
GABRIEL DUARTE 
ISADORA DE ESPÍNDOLA PASSOS 
ENZO GABRIEL  

V 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
3 

Espaço 

17.585 
2.170 
44.981 
26.528 
6.743 
21.015 
1 Volta 
1.930 
9.578 
1.867 
1:04.015 
13.254 
1.079 
8.680 
1 Volta 
15.246 
1 Volta 

Do 1º 

17.585 
19.755 
1:04.736 
1:31.264 
1:38.007 
1:59.022 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

Melhor T 

1:36.602 
1:38.687 
1:37.522 
1:44.033 
1:48.435 
1:49.763 
1:52.436 
1:52.622 
1:51.583 
1:47.193 
1:51.712 
1:56.718 
2:06.328 
2:02.567 
2:00.530 
2:45.680 
2:36.899 
3:08.124 

2a melhor 

1:36.745 
1:38.863 
1:39.159 
1:44.968 
1:50.130 
1:51.102 
1:52.760 
1:52.985 
1:52.339 
1:49.839 
1:52.995 
2:01.544 
2:09.538 
2:03.483 
2:01.336 
2:49.612 
2:37.067 
3:09.586 

Regularidade Cidade 
CRISSIUMAL 

CAMPO MOURÃO 

CAMPINA GRANDE DO SUL 

BENTO GONÇALVES 

SÃO MATEUS DO SUL 

TELÊMACO BORBA 

RESERVA 

FAZENDA RIO GRANDE 

MONTENEGRO 

ILHOTA 

CURITIBA 

PIÊN 

TELÊMACO BORBA 

REBOUÇAS 

ILHA COMPRIDO 

CURITIBA 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

Patrocínio 
COPA YUCUMÃ DE MOTOCICLISMO, CASA DA CARNE GIBU, MATADOURO SIMIONATO.NIKO GRAFICS,  LIZZOT MX SCHOLL 

PAULO MOTOS/FRANZOLLI RACING/SAPECA GELO 

PIQUENO PREPARAÇÕES PROTORK 

L.O TUBULAÇÕES INDUSTRIAIS/ VAKINHA RACING/SEBBEN MX SCHOOL/ ROTA RACING ACESSÓRIOS/ CORPORE/ FARDO ASSISTÊNCIA TÉCNICA/GRAZIELA MORO ORTODONTIA 

MX1   VETOR USINAGEM 

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

CALÇADOS JUVENTUDE 

MAQSEM INDUSTRIA 

BERDUSCO OFF ROAD / PIRUKA 217/ GRESKI GÁS /BIOEXPRESS/ GARAGE31 

FRUTAS LAUX 

JMB PREPARAÇÕES / 2 S KIDS CONECÇÕES 

DUB BOYZ, MXF, GAIA MX, REBEL MODE, W22, PIQUENO PREPARAÇÕES, INSIDE DRIVER, MZ 

STRACKE RACING, MX1 

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

ANTUNES MOTO CENTER 

SM DESIGN 

LINHO FORNERIA ARTESANAL 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

17.585 

velocidade Media  

33,028 

Tempo Melhor volta 

1:36.602 

Melhor Veloc. 

37,266 

Melhor Volta por.. 

1 - JOÃO VALENTIN SIMIONATO 

Impresso: 05/07/2025 20:53:30 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

Mini Motos  

Prova 

Corrida (8:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:46:42 

Campina Grande do Sul 1,000 Km 

05/07/2025 16:15 



Lap 

2 

3 

4 

5 

(18) JOÃO LAUX 

1 

2 

3 

4 

5 

(32) JULIA CAROLINE DESCHAMPS 

1 

2 

3 

4 

5 

(027) ARTHUR VENTURA BUYS DE MOURA 

1 

2 

3 

4 

5 

(177) LEONARDO STRACKE 

1 

2 

3 

4 

5 

(148) HIURI COSTA SANTOS 

1 

2 

3 

4 

5 

(22) INÁCIO VALENTINO ANTUNES 

1 

2 

3 

4 

5 

(07) GABRIEL DUARTE 

1 

2 

3 

4 

(888) ISADORA DE ESPÍNDOLA PASSOS 

1 

2 

3 

4 

(10) ENZO GABRIEL  

1 

2 

3 

Lap Tm 

1:51.583 

1:54.261 

1:52.339 

2:05.523 

1:50.752 

1:50.706 

1:49.839 
1:47.193 

2:07.501 

1:58.528 

1:52.995 

1:55.496 

1:51.712 

2:13.942 

2:15.674 

2:08.706 

2:39.184 

2:01.544 

1:56.718 

2:18.003 

2:09.538 

2:09.989 

2:16.653 

2:06.328 

2:02.567 

2:10.351 

2:20.196 

2:08.823 

2:03.483 

2:16.505 
2:00.530 

2:27.657 

2:01.336 

2:36.528 

2:52.150 

2:45.680 

2:52.129 

2:49.612 

2:46.382 

3:18.044 

2:37.067 

2:36.899 

3:08.124 

3:09.586 

3:26.865 

Diff 

+2.678 

+0.756 

+13.940 

+3.559 

+3.513 

+2.646 

+20.308 

+6.816 

+1.283 

+3.784 

+22.230 

+18.956 

+11.988 

+42.466 

+4.826 

+11.675 

+3.210 

+3.661 

+10.325 

+7.784 

+17.629 

+6.256 

+0.916 

+15.975 

+27.127 

+0.806 

+35.998 

+6.470 

+6.449 

+3.932 

+9.483 

+41.145 

+0.168 

+1.462 

+18.741 

Time of Day 

16:51:55.893 

16:53:50.154 

16:55:42.493 

16:57:48.016 

16:50:22.355 

16:52:13.061 

16:54:02.900 

16:55:50.093 

16:57:57.594 

16:50:05.316 

16:51:58.311 

16:53:53.807 

16:55:45.519 

16:57:59.461 

16:50:17.324 

16:52:26.030 

16:55:05.214 

16:57:06.758 

16:59:03.476 

16:50:34.222 

16:52:43.760 

16:54:53.749 

16:57:10.402 

16:59:16.730 

16:50:34.956 

16:52:45.307 

16:55:05.503 

16:57:14.326 

16:59:17.809 

16:50:20.438 

16:52:20.968 

16:54:48.625 

16:56:49.961 

16:59:26.489 

16:51:20.944 

16:54:06.624 

16:56:58.753 

16:59:48.365 

16:51:31.601 

16:54:49.645 

16:57:26.712 

17:00:03.611 

16:51:50.272 

16:54:59.858 

16:58:26.723 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

(1) JOÃO VALENTIN SIMIONATO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(144) HEITTOR FRANZOLLI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(281) LUIZ OTAVIO SERRATO MEDEIROS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(121) FRANCISCO MILESI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(86) GAEL CECHINATTO RODRIGUES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(140) HIUGO COSTA SANTOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(40) JOÃO VITOR COSTA DE OLIVEIRA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(11) RAFAEL FRACARO 

1 

2 

3 

4 

5 

(13) MIGUEL BERDUSCO 

1 

Lap Tm 

1:37.942 

1:37.056 

1:36.745 

1:37.317 
1:36.602 

1:42.541 

1:41.835 
1:38.687 

1:38.863 

1:43.879 

1:39.086 

1:39.825 

1:40.349 

1:41.851 

1:39.159 

1:44.918 
1:37.522 

1:41.112 

1:46.886 

1:46.612 

1:47.261 

1:46.014 

1:44.968 
1:44.033 

1:55.869 

1:51.795 

1:50.379 

1:50.130 

1:48.435 

1:51.811 

1:55.173 

1:52.264 

1:52.728 
1:49.763 

1:51.295 

1:51.102 

1:57.969 

1:52.436 

1:53.111 

1:53.563 

1:52.760 

2:00.650 

1:57.053 

1:52.985 

1:53.634 
1:52.622 

2:01.981 

1:59.147 

Diff 

+1.340 

+0.454 

+0.143 

+0.715 

+5.939 

+3.148 

+0.176 

+5.192 

+0.399 

+1.138 

+2.827 

+4.329 

+1.637 

+7.396 

+3.590 

+2.853 

+2.579 

+3.228 

+1.981 

+0.935 

+7.434 

+3.360 

+1.944 

+1.695 

+3.376 

+5.410 

+2.501 

+2.965 

+1.532 

+1.339 

+5.533 

+0.675 

+1.127 

+0.324 

+8.214 

+4.431 

+0.363 

+1.012 

+9.359 

+7.564 

Time of Day 

16:49:25.886 

16:51:02.942 

16:52:39.687 

16:54:17.004 

16:55:53.606 

16:57:36.147 

16:49:33.392 

16:51:12.079 

16:52:50.942 

16:54:34.821 

16:56:13.907 

16:57:53.732 

16:49:31.340 

16:51:13.191 

16:52:52.350 

16:54:37.268 

16:56:14.790 

16:57:55.902 

16:49:51.995 

16:51:38.607 

16:53:25.868 

16:55:11.882 

16:56:56.850 

16:58:40.883 

16:49:54.861 

16:51:46.656 

16:53:37.035 

16:55:27.165 

16:57:15.600 

16:59:07.411 

16:49:57.002 

16:51:49.266 

16:53:41.994 

16:55:31.757 

16:57:23.052 

16:59:14.154 

16:50:02.649 

16:51:55.085 

16:53:48.196 

16:55:41.759 

16:57:34.519 

16:59:35.169 

16:50:04.864 

16:51:57.849 

16:53:51.483 

16:55:44.105 

16:57:46.086 

16:50:04.310 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

Mini Motos  

Prova 

Corrida (8:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:46:42 

Campina Grande do Sul 1,000 Km 

05/07/2025 16:15 


